ENDOCRINOLOGIA

ENFERMEDAD
VASCULAR
PULMONAR

ENFERMEDADES
RARAS

TABLA RESUMEN DE DONACIONES EFECTUADAS A ASOCIACIONES DE PACIENTES DE ESPANA
ENERO - DICIEMBRE 2013

TOTAL:

ASOCIACION DESCRIPCION DEL PROYECTO IMPORTE
Asociacion Deficitarios de GH-Adultos Jornadas sobre la Hormona de Crecimiento, "Vivir mds y mejor"
Federacién Espanola de Diabetes (FEDE) Accién, informacién y fromacidn. Revista digital gratuita
Federacién Espafola de Diabetes (FEDE) Dia Mundial de la Diabetes
ASOCIACION DESCRIPCION DEL PROYECTO IMPORTE
Asociacién Nacional de Hipertension Pulmonar

Asamblea General ANHP
(ANHP)
ASOCIACION DESCRIPCION DEL PROYECTO IMPORTE
Asociacion Balear de la Enfermedad de Andrade Jornada de Pacientes con la Enfermedad de Andrade
(ABEA)
Federacién Espanola de Enfermedades

XXIX Congreso ASEM Avanzando Juntos
Neuromusculares (ASEM)
Fed ion Espafiola de Enf dades R

ederacion Espanola de tnfermedades Raras Dia Mundial de las Enfermedades Raras

(FEDER)
Asociacién Valverdefia de la Enfermedad de Jornada Calidad de Vida en el Paciente con Enfermedad de

Andrade (ASVEA) Andrade

250.494 €

5.500 €
1.500 €

2.000 €
2.000 €

2.908 €

2.908 €

17.176 €

3.500 €

4.000 €

5.000 €

2.500 €



HEMOFILIA

LESION MEDULAR

Asociacion Balear de la Enfermedad de Andrade
(ABEA)
Asociacién Nacional de Enfermos de Sarcoidosis
(ANES)

ASOCIACION

Asociacién Regional Murciana de Hemofilia
Asociacion Vallisoletana Palentina (ASVAPAHE)

Asociacién Galega de Hemofilia (AGADHEMO)

Asociacion de Hemofilia de la Comunidad de Madrid

(Ashemadrid)

Asociaciéon Andaluza de Hemofilia (ASANHEMO)
Asociacion Andaluza de Hemofilia (ASANHEMO)
Asociaciéon de Hemofilia Aragén La Rioja
Asociacién de Hemofilia Aragdén La Rioja
Associacio de I'Hemofilia i altres Coagulopaties
Congenites de Les llles Balears (HEMOQib)

Associaco Catalana de I'Hemofilia (ACH)

Asociaciéon Malaguefia de Hemofilia (AMH)
Asociacion de Hemofilia de Asturias (AHEMAS)
Asociacién de Hemofilia de la Comunidad
Valenciana (ASHECOVA)

Federacién Espanola de Hemofilia (FEDHEMO)

Federacién Espanola de Hemofilia (FEDHEMO)

Federacién Espanola de Hemofilia (FEDHEMO)

ASOCIACION

Disefio de la web de la Asociacién

Material campafia sensibilizacion Sarcoidosis

DESCRIPCION DEL PROYECTO IMPORTE
Asamblea Nacional de Hemofilia y Simposio Médico-Social

Dia Mundial de Hemofilia

Saludltinere: Servicio de dispensacion de hemoderivados a
domicilio para personas con hemofilia

Servicios de informacién, orientacion y asesoramiento a
diagnosticados de hemofilia, Von Willebrand u otras
coagulopatias congénitas

Campamento 2013

Asamblea Anual

Encuentro de Mujeres Portadoras de Hemofilia

Taller de jévenes con hemofilia y sus parejas

Il Curso de aproximacién al mundo de la hemofilia y otras
coagulopatias congénitas

Mantenimiento de Servicio de Atencién Domiciliaria a personas
con Hemofilia o Coagulopatias Congénitas

VI Jornadas de Formacion

Taller de Autotratamiento

Proyecto "Servicio de Transporte de Factor a Domicilio"

Materiales para "XLIl Asamblea Nacional de Hemofilia"

VIII Albergue para padres con nifios afectados de hemofilia en
edad temprana

Proyecto "Home Care" en pacientes con hemofilia

DESCRIPCION DEL PROYECTO IMPORTE

1.800 €

376 €

94.667 €
10.000 €
2.053 €

5.000 €

3.000 €

2.500 €
4.000 €
1.840 €
2.140 €

2.500 €

2.500 €

3.500 €
2.000 €

3.000 €

634 €

25.000 €

25.000 €



ONCOLOGIA

REUMATOLOGIA

Asociacién Espafiola para el Sindrome de Prader
Willi (AESPW)
Asociacién Espafiola para el Sindrome de Prader
Willi (AESPW)

ASOCIACION

Grupo Espafiol de Pacientes con Cancer (GEPAC)
Grupo Espanol de Pacientes con Cancer (GEPAC)
Grupo Espanol de Pacientes con Cancer (GEPAC)

Grupo Espanol de Pacientes con Cancer (GEPAC)
Asociacion Espafiola de Afectados de Cancer de
Pulmoén (AEACP)

ASOCIACION

Liga Asturiana Reumatolégica (LAR)
Accidn Psoriasis

Accidn Psoriasis

Accidn Psoriasis

Liga Reumatologica Catalana (LRC)
Liga Reumatologica Catalana (LRC)
Liga Reumatologica Catalana (LRC)

Liga Reumatologica Catalana (LRC)

ConArtritis

Proyecto "éTe relacionas?"

Campamento de verano 2013

DESCRIPCION DEL PROYECTO

Dia Mundial del Cancer

82 Congreso Nacional para Pacientes con Cancer

Materiales para el 82 Congreso Nacional para Pacientes con
Cancer

Guia de Cancer de Pulmdn

Proyecto "Escuela de Salud y Autocuidado en Cancer de Pulmén
2013"

DESCRIPCION DEL PROYECTO

Proyecto de sensibilizacién y concienciacion social

Campaiia de sensibilizacién "La Verdad al Desnudo"
Patrocinio de actividades

Campaiia "Es Psoriasis iY qué!"

Proyecto "Espacios Grupales para Personas con Dolor Crénico:
Grupos de Ayuda Mutua y Psicoeducativos de Personas
Afectadas de Enfermedades Reumaticas"

Produccidn material programa de Actividades 2013-2014

32 Jornada para Familias con Nifios y Adolescentes con
Enfermedades Reumaticas

Produccidn de materiales para la "32 Jornada para Familias con
Nifios y Adolescentes con Enfermedades Reumaticas"

Campafiia "Octubre, mes de la artritis"

IMPORTE

IMPORTE

4.500 €

500 €

4.000 €

22.740 €
4.000 €
5.000 €

1.740 €
10.000 €

2.000 €

83.213 €
3.000 €
5.000 €

10.000 €

48.000 €

2.500 €

300 €

5.900 €

1.013 €

6.000 €



SISTEMA
CARDIOVASCULAR

SISTEMA NERVIOSO
CENTRAL

SISTEMA
RESPIRATORIO Y
ALERGIA

Asociacion Cordobesa de Enfermos de Artritis
Reumatoide (ACOARE)

ASOCIACION

Menudos Corazones

Menudos Corazones

Federacidon Andaluza de Enfermos del Corazén
(FAECO)
Conespacar

Conespacar

Conespacar

ASOCIACION

Bipolar Andalucia Oriental (BAQO)
Asociacion Espafiola de Afectados por Epilepsia
Grave (APEMSI)

ASOCIACION

Asociacion de Asmaticos Madrilefios
(ASMAMADRID)

XIll Jornada Provincial de Divulgacién y Convivencia sobre Artritis

. . 1.500 €
y Il Encuentro de Paciente a Paciente
DESCRIPCION DEL PROYECTO IMPORTE
15.480 €
Xl C in i i
ar,nr.)amento de verano para nifios con cardiopatias 4.000 €
congénitas
Guia "Apoyo al duelo", segunda guia de apoyo para padres de
. . 3.000 €
nifios fallecidos
Dia del Corazén de Sevilla 2.500 €
Disefio material campafia antitabaco 380 €
C ~ S C
ampina de sensibilizacion "Come sano, vivras mas, viviras 5 000 €
mejor
Material para la campafia "Come sano, vivras mas, viviras mejor" 600 €
DESCRIPCION DEL PROYECTO IMPORTE
2.811¢€
VI Jornada Trastorno Bipolar de Malaga 811 €
Jornadas Andaluzas de Epilepsia 2.000 €
DESCRIPCION DEL PROYECTO IMPORTE
660 €
Material ASMAMADRID 660 €



SIDA ASOCIACION DESCRIPCION DEL PROYECTO IMPORTE
1.500 €
Federacidon de Comités Ciudadanos Antisida de

. i Dia Mundial contra el Sida 1.500 €
Castillay Ledn















	donaciones 2013

